pensionsåtagandet eller det verkliga värdet av förvaltningstillgång-

arna. I den mån förändringarna leder till effekter som överstiger gräns-
värdet för korridoren så kostnads- eller intäktsförs överskjutande
värde. Denna påverkan på resultaträkningen sker dock först i och med
bokningarna av de prognostiserade kostnaderna/intäkterna enligt IAS
19 nästkommande år. Se tabell nedan för effekt av förändrade aktua-
riella antaganden.

Avseende de så kallade övergångsbestämmelserna görs en avsätt-
ning på 25% av totalt åtagande enligt övergångsbestämmelserna
eftersom det är den erfarenhetsmässigt bedömda nyttjandegraden.
Hänsyn tas även till särskild löneskatt. Förändring av åtagandet enligt
övergångsbestämmelserna i och med ändrad nyttjandegrad intäkts-
eller kostnadsförs. Se tabell nedan för effekt av ändrad nyttjandegrad
av övergångsbestämmelserna.

förändring resultateffekt effekt på balansposter och övrigt totalresultat

Känslighetsanalys, MseK
personal-

kostnad (eBit) finansnetto
effekt på

 pensionsskuld

effekt på mark-
nadsvärdet på

tillgångarna

effekt efter
skatt på övrigt

totalresultat

aktuariella antaganden

Förändring av diskonteringsränta samt
förväntad avkastning på förvaltnings-
tillgångar +0,1%-enhet 6 6 –247 0 –193

–0,1%-enhet –7 –6 257 0 201

Förändring av faktisk avkastning på
 förvaltningstillgångar +0,1%-enhet 0 1 0 16 13

–0,1%-enhet 0 –1 0 –16 –13

Förändring av lön +0,5%-enhet –21 –10 289 0 226

–0,5%-enhet 23 10 –295 0 –230

Förändring av inkomstbasbelopp +0,5%-enhet 6 2 –65 0 –51

–0,5%-enhet –7 –3 83 0 65

Förändring av inflation +0,5%-enhet –17 –38 1 082 0 844

–0,5%-enhet 20 36 –1 023 0 –798

Livslängd +1 år –10 –23 652 0 509

–1 år 11 23 –650 0 –507

nyttjandegrad av ÖB-rätt

Förändring av nyttjandegrad av ÖB-rätt +5,0%-enhet –4 –5 134 0 105

–5,0%-enhet 5 5 –134 0 –104

84 PostNord Årsredovisning 2012Koncernens finansiella rapporter – Koncernens noter

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

Not 24  Övriga avsättningar

2012 Jan–dec, MseK
ingående

balans avsättningar Återföringar ianspråktaget
omräknings-

effekt
Utgående

balans

omstruktureringsåtgärder

Personalavveckling, främst förtida pensioner 435 947 –58 –602 –2 720

Övriga avvecklingar 35 10 –1 –25 19

antastbara pensionsförpliktelser

Löneskatt 196 –10 186

Antastbara pensionsförpliktelser enl. IAS 19 807 50 –90 767